

## بهبود ۴۵ رتبه‌ای ایران در تجارت فرامرزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در دیدار با فعالان اقتصادی در بندر امام خمینی (ره) از بهبود ۴۵ رتبه‌ای ایران در تجارت فرامرزی بر اساس گزارش نهادهای بین‌المللی خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، به نقل از شبکه اخبار اقتصادی ایران (شادا)، دکتر فرهاد دژپسند با اعلام این خبر اظهار داشت: گمرک جمهوری اسلامی ایران

برای شناسایی دقیق مشکلات در ارائه خدمات به مراجعان، باید یک فرم را برای فعالان اقتصادی و واردکنندگان، تنظیم و علل نارضایتی یا کندی روند احتمالی را از آن استخراج کند و برای نتیجه بخش بودن این کار، جامعه هدف نیز باید با علاقه نسبت به تکمیل آن اقدام کنند.

وی با اشاره به اینکه بر اساس اعلام سازمان دامپزشکی و

سازمان جهاد کشاورزی امکان کنترل کیفی برای واردات کالاها را بر اساسی قبل از مرحله اظهار کالا وجود دارد، گفت: در حال حاضر در بندر امام خمینی (ره) روزانه ۱۱ کشتی، پهلوگیری کرده و تعداد ۲۵ کشتی هم در انتظار پهلوگیری داریم که با افزایش سرعت تخلیه و ترخیص کالاها باید زمان معطل شدن این کشتی‌ها را کاهش دهیم.



## تصمیم ارزی دولت تغییر نمی‌کند



تاکید دولت بر ادامه سناریوی تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی در حالی محور سیاستگذاری ارزی‌اش قرار گرفته که بنا بر آنچه فعالان اقتصادی می‌گویند، این موضوع می‌تواند دامنه توزیع رانت را وسیع‌تر کند.

به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، سناریوی جدید دولت در رابطه با آینده سیاست‌های ارزی کشور هفته گذشته مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این موضوع هر چند ابتدا با گمانه‌زنی‌های بسیاری بر سر ماندگاری یا حذف ارز ترجیحی همراه بود، اما گویا مخالفت‌های عمده فعالان اقتصادی راه به جایی نبرد و دولت تصمیم نهایی خود را مبنی بر ماندگاری سیاست ارز ترجیحی اعلام کرده است.

آن‌طور که علی ربیعی، سخنگوی دولت می‌گوید، «تا پایان سال ۹۸ هیچ تغییری در تصمیم دولت در رابطه با تامین کالاها

اساسی و نرخ ارز صورت نخواهد گرفت و تامین برخی از کالاها به سبب سیاق قبل ادامه می‌یابد.»

موضوع دولت نسبت به ادامه تخصیص ارز دولتی به کالاهای اساسی در حالی اعلام می‌شود که در پایان هفته گذشته فعالان اقتصادی در تلاش برای اقناع دولت برای حذف ارز دولتی بودند. به اعتقاد بسیاری از

آن‌ارز ترجیحی چیزی جز توزیع رانت دولتی و تنگ‌تر شدن حلقه فعالیت‌های تولیدی و تجاری نیست و امکان حمایت ارزی از میشت مردمی با سیاست ارز ترجیحی وجود نخواهد داشت.

تجربه بیش از یک ساله دولت در تخصیص ارز ترجیحی نیز نشان می‌دهد که چنین سیاستی هیچ‌گاه قادر نبوده جامعه هدف مورد نظر

دولت را از ارزهای دولتی متغنی سازد. به عبارتی دیگر ارز دولتی سیاستی است که دولت به نام مردم سعی در شیرین کردن کام گروه‌های ذی‌ربط خود دارد.

فعالان اقتصادی با علم بر آنچه گفته شد معتقدند حذف ارز ترجیحی می‌تواند فضای سالم و رقابت‌پذیری را شکل دهد تا بتوانند فعالیت‌های اقتصادی خود را سرعت بخشند

و فضای پر رونقی را در اقتصاد شکل دهند. اما اعلام خبر ماندگاری ارز ترجیحی در سلسله سیاست‌های ارزی دولت در سال جاری تمام مداخلات اقتصادی فعالان بخش خصوصی را به هم زده و آنان را در دور باطل سیاستگذاری ارزی دولت گرفتار کرده است.

به نظر می‌رسد ادامه سیاستگذاری دولت برای تخصیص ارز دولتی ادامه بر خورداری

گروه‌های رانت‌خوار دولتی است که با در اختیار گرفتن ارزهای تک‌نرخ، بازار اقتصادی کشور را منحصراً تحت سلطه خود و سیاست‌های خود قرار می‌دهند.

به این ترتیب به نظر نمی‌رسد ارز دولتی به دست مصرف‌کننده واقعی برسد و جبرانی بر معیشت از دست رفت توده‌های مردمی باشد. روشن است در چنین فضایی که رانت و فساد در گوشه کنار سیاست‌های ارزی دولت به چشم می‌خورد، فضای تولیدی کشور نیز با دشواری‌های جدیدی همراه خواهد شد و فضای رقابتی بازار برای حضور موثر فعالان بخش خصوصی کم‌رنگ خواهد شد.

شاید ادامه تخصیص ارز دولتی تلاش جدید دولت برای یافتن مسیرهای جدیدی است که وی را از منابع ارزی برخوردار می‌سازد؛ آن هم به بهای از بین رفتن تعادل شکل گرفته در نظام ارزی کشور.

اما با وجود مخالفت‌های عمده فعالان بخش خصوصی به ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی و با وجود تلاش آنان برای اقناع کردن دولت به حذف ارزهای ترجیحی، دولت بر تکرار چرخه معیوب سیاستگذاری‌اش اصرار می‌ورزد و تنها به دنبال تامین منافع ذاتی خود ذیل سیاستگذاری‌هایی از این دست است.

### تسهیلات قرض الحسنه بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین پس از معرفی طرح «صبا ۱» مختص خانوارها و فعالان اقتصادی، طرح «صبا ۲» را به دارندگان پایانه‌های فروش (POS) این بانک تقدیم کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در طرح «صبا» تسهیلاتی متنوع در سه بسته متفاوت و بر اساس معدل موجودی مشتریان پیش‌بینی شده است. در بسته شماره ۲ این طرح (صبا ۲) دارندگان پایانه‌های فروش (POS) بانک اقتصادنوین می‌توانند برای تامین نیازهای ضروری تا سقف یک میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه با نرخ چهار درصد دریافت کنند. در طرح «صبا ۲»، بر اساس معدل موجودی سپرده‌های کوتاه‌مدت و قرض الحسنه جاری متصل به پایانه‌های فروش بانک اقتصادنوین در

بازه‌های زمانی دو تا چهار ماه، امکان پرداخت تسهیلات قرض الحسنه تا ۷۰ درصد معدل موجودی سپرده و تا سقف یک میلیارد ریال فراهم شده است. همچنین مدت زمان بازپرداخت این تسهیلات به درخواست متقاضی ۱۲، ۲۴ و ۳۶ ماهه تعیین شده است. کسبه و اصنافی که تمایل به استفاده از این تسهیلات دارند ناما تاکنون از پایانه‌های فروش بانک اقتصادنوین استفاده نکرده‌اند می‌توانند ضمن مراجعه به نزدیک‌ترین شعبه این بانک، هم‌زمان با درخواست نصب پایانه فروش، تقاضای استفاده از تسهیلات این طرح را نیز به شعبه خود ارائه کنند. گفتنی است در طرح صبا، تسهیلاتی متنوع در سه بسته متفاوت برای مشتریان بانک اقتصادنوین پیش‌بینی شده است.

### آغاز جشنواره سپرده‌های قرض الحسنه پس اندازبانک آینده

بانک آینده در سال «رونق تولید» و در راستای اشاعه سنت نیک قرض الحسنه و اوج نهادن به کرامت‌الاولی انسانی، برگزاری پنجمین دوره جشنواره سپرده‌های قرض الحسنه پس‌انداز را در دستور کار، قرار داده است. بر همین اساس، حداقل موجودی برای شرکت در قرعه‌کشی، یک میلیون ریال بوده و به ازای هر ۱۰۰ (یکصد) هزار ریال در هر روز، یک امتیاز برای سپرده‌گذار در طول دوره مربوط به جشنواره (قرعه‌کشی)، محاسبه خواهد شد. شرط اعطای جایزه به برندگان نیک‌اندیش نیز حفظ حداقل موجودی، طی سه ماه یا ۹۰ روز متوالی، طی دوره می‌باشد. این جشنواره تاسی و یکم شهریور ماه سال ۱۳۹۸، ادامه خواهد داشت و زمان برگزاری قرعه‌کشی نیز حداکثر تا پایان مهر ماه سال جاری،

پیش‌بینی شده که اسامی برندگان، حداکثر ظرف یک هفته بعد از تأیید هیأت نظارت بر قرعه‌کشی، اطلاع‌رسانی خواهد شد. شایان ذکر است؛ جوایز پنجمین دوره جشنواره سپرده‌های قرض الحسنه پس‌اندازبانک آینده، مشتمل بر حداقل ۱۰۰ (یکصد) جایزه یک میلیارد ریالی (یکصد میلیون تومان) کمک هزینه خرید واحد مسکونی و ده‌ها هزار جایزه نفیس و ارزنده دیگر، من جمله؛ صنایع دستی، باارزش میلیاردی ریالی می‌باشند که به پاس قدردانی از همراهی، هم‌گامی و حضور سپرده‌گذاران در این امر خدایسندانه و پاسخ به نیات خیرخواهانه آنها که علاقه‌مند به مشارکت در احیای ارزش‌های این فرهنگ اصیل هستند؛ طی مراسمی به برندگان خوش اقبال، اهدا خواهد شد.

مشارکت بانک ایران زمین و سازمان محیط‌زیست برای اصلاح الگوی مصرف آب؛

### برای زندگی همین یک زمین را داریم!

بخش‌های کشاورزی و صنعتی روش‌های نوین استفاده از آب و آبیاری به مدد صنایع و کشاورزان بیاید. در قدم دوم ذخیره‌سازی آب در کشور سازوکار درستی داشته باشد و در قدم سوم نهادهای اجتماعی و اقتصادی با مشارکت یکدیگر بتوانند قدم‌های موثری برای فرهنگ‌سازی در حوزه مصرف آب بردارند.

بر همین اساس، در هفته نخست تابستان که مصادف است با هفته‌ای اصلاح الگوی مصرف آب، سازمان حفاظت محیط‌زیست با مشارکت بانک ایران زمین و فرهنگ‌سازی «میراب»

در طبقه متوسط جامعه ایران در کنار مصرف‌گرایی باعث شده، میزان آب مصرفی در کشور به شکل بی‌سابقه‌ای طی نیم قرن اخیر افزایش پیدا کند. در یک نگاه کلی آمار تأیید شده وزارت نیرو در یک قرن اخیر نشان می‌دهد، میزان سرانه آب تجدیدپذیر سالانه کشور از میزان حدود ۱۳ هزار متر مکعب به ازای هر نفر در سال ۱۳۰۰، به حدود ۱۴۰۰ متر مکعب به‌ازای هر نفر در سال ۱۳۹۶، تقلیل یافته و در صورت ادامه این روند، وضعیت در آینده به مراتب وخیم‌تر خواهد شد.

در وضعیت کنونی به باور متخصصان چند راه مهم پیش روی ایران است. نخست اینکه در

اجتماعی آنها منتشر می‌شود تا مخاطبان ایرانی در شبکه‌های اجتماعی مشاهده این تولیدات محتوا، گوشه‌ای از وضعیت بحرانی آب در ایران را درک کنند و هم‌زمان قدم‌هایی برای اصلاح الگوی مصرف خود بردارند.

بانک ایران زمین (به‌عنوان تنها مشارکت‌کننده این پویش با سازمان محیط‌زیست) در راستای اختصاص چندین ساله‌ی برنامه‌های مسئولیت اجتماعی خود به موضوعات محیط‌زیستی این‌بار با پویش «میراب» به دنبال تحقق یکی از شعارهای اصلی خود در میان افکار عمومی است: «برای زندگی همین یک زمین را داریم.»

### شفافیت درآمدهای بانک تجارت در سال ۹۷

صورت‌های مالی بانک تجارت منتهی به اسفند ۹۷ بیست و یکم خرداد ماه منتشر شد، گزارشی که پس از انتشار آن، اظهار نظرهای غیر تخصصی و خلاف واقع مبنی بر مداخله بانک‌ها، از جمله بانک تجارت در بازار ارز و سودهای حاصل از خرید و فروش ارز مطرح شد. امیرمسعود رزاقان نایب‌رئیس هیأت مدیره بانک تجارت در گفت‌وگویی به جنبه‌هایی از این گزارش به ویژه در بخش درآمدهای ارزی این بانک در سال ۹۷ پرداخته است. رزاقان نایب‌رئیس هیأت مدیره بانک تجارت در تشریح جزئیات درآمدهای ارزی این بانک گفت: از ارزی به بنگاه‌های تولیدی کشور بابت واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات مورد نیاز آنها ایجاد شده است.

مشتربان و کشتش تقاضا فراتر از سرویس‌های پایه‌ای مالی، تمرکز زدایی، مطالبه تاریخی، ناکارآمدی نظام اقتصادی و بزرگ شدن بانکها ناگزیر است. وی خاطر نشان کرد: فشار فناوری‌های نوین و نوآوری هاب باز، بدون مرز همچون بلاک چین در صنعت بانک جذابیت دوجانبه برای بانکها و نهاد ثالث ایجاد کرده و از سوی دیگر مشاهده تجارب موفق، کاهش ریسک، رضایت و افزایش مشتری احساس شد؛ از مدت‌ها پیش مدیریت عامل بانک توسعه صادرات همواره بر ورود به بانکداری باز و استفاده از فناوری‌های نوین بانکداری تأکید داشت.

### بانکداری باز، گامی به سوی تحول دیجیتال

مدیر امور فن آوری اطلاعات و ارتباطات بانک توسعه صادرات گفت: با توجه به تحولات ناشی از استقرار فناوری‌های نو و روش‌های نوین بانکداری می‌توان گفت بانکداری باز، گامی به سوی تحول دیجیتال است.

مهندس ششتر عدالت در نشست بهره‌برداران از بستر بانکداری باز در بانک توسعه صادرات ایران گفت: با توجه به تحولات ناشی از استقرار فناوری‌های نو و روش‌های نوین بانکداری می‌توان گفت بانکداری باز، گامی به سوی تحول دیجیتال است. عدالت افزود: لزوم حرکت به سمت بانکداری باز احساس به دلایلی چون نیازهای جدید

### اخبار

#### فرج‌الله‌قدمی مدیرعامل بانک سرمایه شد

فرج‌الله‌قدمی، عضو هیأت مدیره بانک سرمایه، به عنوان مدیر عامل این بانک منصوب



شد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، فرج‌الله‌قدمی، عضو هیأت مدیره این بانک، که پیش از یکسال به‌عنوان قائم‌مقام مدیرعامل در بانک سرمایه حضور داشت، بر اساس تصمیم اعضای هیأت مدیره، به سمت مدیریت عامل منصوب شد. گفتنی است قدمی از مدیران زنده و باتجربه نظام بانکی است و سابقه فعالیت در پست‌های مدیریتی در بخش‌های مختلف بانک سپه از امور اعتباری تا امور شعب و نهایتاً عضویت در هیأت مدیره این بانک را در کارنامه خود دارد.

#### تحقق ۲۱۶ ریال سود سهام موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفندماه ۹۷ (حسابرسی نشده) به



ازای هر سهم ۲۱۶ ریال سود محقق کرد. به گزارش واحد اقتصادی خبرگزاری صبح اقتصاد بر اساس اطلاعیه شفاف‌سازی اعتباری ملل که در سامانه کدال منتشر شده، این شرکت در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفندماه ۹۷ (حسابرسی نشده) به ازای هر سهم ۲۱۶ ریال سود محقق کرده است که نسبت به گزارش قبل تغییری نداشته است. این گزارش شفاف‌سازی در ادامه می‌افزاید: این شرکت بر اساس عملکرد ۱۲ ماهه برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۹۷ مبلغ ۱.۳۰۶ میلیارد ریال سود خالص محقق کرده است.

#### سامانه تولید رمز یک بار مصرف بانک سینا

در راستای افزایش امنیت حساب بانکی کاربران، سامانه تولید رمز پویا (رمز دوم یک



بار مصرف کارت) در بانک سینا راه‌اندازی شده است. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این سامانه به منظور کمک به کاهش مخاطرات استفاده کاربران از رمز ایستاد در تراکنش‌های کارت و جلوگیری از سوء استفاده سودجویان، فعال شده و هموطنان با استفاده از آن می‌توانند جهت انجام تراکنش‌های بانکی نسبت به تولید رمز دوم یک بار مصرف کارت اقدام کنند.

نرم افزار تولید رمز یک بار مصرف بانک سینا از طریق پایگاه اینترنتی بانک به نشانی <https://sinabank.ir> قابل دریافت و نصب است. کاربران برای فعال سازی این نرم‌افزار اولین بار از طریق مراجعه به نزدیکترین شعبه بانک می‌توانند اقدام کنند که پس از آن در خریدهای اینترنتی، انجام انتقال وجه و سایر فعالیت‌های الکترونیکی بانکی مورد استفاده خواهد بود. گفتنی است پیشتر نیز این بانک سامانه تولید رمز یک بار مصرف اینترنت بانک را راه‌اندازی کرده بود تا کاربران با خیالی آسوده‌تر نسبت به انجام خدمات بانکی مورد نیاز خود از این طریق اقدام کنند. تمام تعهدات باشگاه استقلال تهران از سوی موسسه اعتباری کوثر پرداخت شده است. پیرو انتشار خبری در شبکه‌های اجتماعی بابت «سازمان اتکا و بانک کوثر مجموعاً ۶ میلیارد به استقلال بدهکار است» به اطلاع مشتریان و هواداران گرامی می‌رساند موسسه اعتباری کوثر تمام تعهدات خود را به باشگاه فرهنگی-ورزشی استقلال تهران پرداخت نموده است. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر، پیرو قرارداد میان موسسه کوثر، باشگاه‌های پرسپولیس، استقلال تهران و تراکتورسازی تبریز تاکنون این موسسه تمامی تعهدات خود را به باشگاه استقلال و سایر باشگاه‌ها تا دو سال آینده پرداخت نموده است.